
 

Serviço Público Federal 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Bahia 

Escola de Dança 

Direção  

 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

 

A Diretora da Escola de Dança da Universidade Federal da Bahia 

(UFBA), no uso de suas atribuições: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Constituir comissão de avaliação para o processo seletivo para 

tutor presencial do curso de Licenciatura em Dança EAD/UFBA.  

 

Art. 2º Designar como membros da referida comissão os professores 

Antrifo Ribeiro Sanches Neto (Siape 1086053), Lucas Valentim Rocha 

(Siape 2134497) e Thiago Santos de Assis (Siape 3139910).  

 

Art. 3º Nomear o professor Antrifo Ribeiro Sanches Neto, presidente 

desta comissão. 

 

 

Salvador, 19 de julho de 2022. 

 

 

 

Carmen Paternostro Schaffner 

Diretora  

 

 


